ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 мая 1981 г. N 60

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "УЗЕЛ КРЕПЛЕНИЯ КРАНОВЫХ
РЕЛЬСОВ К СТАЛЬНЫМ ПОДКРАНОВЫМ БАЛКАМ. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ"

Государственный комитет СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1982 г. разработанный ЦНИИпроектстальконструкцией Госстроя СССР
государственный стандарт "Узел крепления крановых рельсов к стальным подкрановым балкам. Технические условия".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие своевременную подготовку производства и выпуск
подведомственными предприятиями деталей узла крепления крановых рельсов, соответствующих требованиям указанного стандарта.

2. Признать утратившим силу с 1 января 1982 г. выпуск 2 "Детали крепления рельсов к подкрановым балкам. Стыки рельсов.
Чертежи КМД" рабочих чертежей типовых конструкций серии 1.426-1 "Стальные подкрановые балки", утвержденных
Постановлением Госстроя СССР от 25 сентября 1975 г. N 157, в части деталей крепления рельсов (ГОСТ 4121-76) к подкрановым
балкам.

Заместитель Председателя

Госстроя СССР

А.БОРОВОЙ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.